Te. Boetius at in adolescentia atri tricelimi annū electus fuit in Iules, et hoc phia vocat felicitatem coem non quod coiter oibz hoc procederet sed quod non solum Boetio sed alijs paucis hoc accidit. Refert ei Tulli in li. de amicitia quod Scipio atri tricelimi annū bis factus est consul. sicut Germanicus iunior factus est consul atri tricelimi annum. sed singulariter felicitatem boetij tangit dicens. cui duos pariter consules. ¶ Nota quod enim Iulio in li. ethi mol. curules erant sedes in quibus magistratus sedentes iura reddebant. et omnes curules a curru. quod tali sede vtebantur in curru iudices quo uehebantur expeditus proposito iudicia redderent. ¶ Nota quod consuludo erat apud Romanos in electione consulium hinc sermonem ad populum de laudibus regum et electorum in magistratum. et si bene predicauit inde gloriam preceperat. Huiusmodi sermonem fecit boetius in electione suo filiorum in Iules. et exinde sua gloria fuit geminata. Et quod similis sermo consulitur fieri in triumphis in laudem eorum qui obtinuerant victoriam. ideo hymni sermonem vocat triumphantiale largitionem. ¶ Nota quod bonum aliquod promittit et non adimpleret ille dat verba et non rem. et sic decipit. ergo dicit phia. dedisti fortunae verba. id est deceptionem. promittendo ei aliquid boni quod ipsa te ita fouet. ¶ Nota quod calculus in una significacione est parvus lapillus quod calcando non levatur. et quod talibus lapillis ueebantur antiqui in computando. ideo calculare vel calculum ponere ponit pro computare vel pro rationem facere. ergo dicit phia. Utis ne cum fortuna calculum ponere. quasi diceret. non debes. si computabis cum ea ipsa inuenier te multo felicior est quam miser.

Chic phia excludit quāda obiectio[n]es. posset aliquid dicere. hec p[ro]dita bona non faciunt me felicem quod sunt peralita. **H**ac obiectio[n]em excludit phia dicens. quod p[ro]p[ter]a sed si non estimas te fortunatum. et felicem quod illa abierunt quod tunc videbatur legitima. etiam non debes te estimare miserum. quod que nunc credunt. et videtur mesta p[ro]tereunt. Nam quid tu venisti primus in hac scenā. et umbra vita subiit. et iprouisus et hospes. et aducā tu ignoras quod gerat in hac vita. Ne p[ro]nu[m]tis reris. et opinaris ullā constantia inesse humanis rebus cum ipsum sepe hoīez velox hora dissoluat.

Consi idcirco te fortunatum esse non estimas. quoniam que tunc leta videbantur abierunt. Non est quod te miserum putas. quoniam que nunc credunt mesta p[ro]tereunt. In tu in hanc vitam scenā nunc primus subitus hospesque venisti. Allānehu[m] manus rebus inesse constantia reris. cum ipsum sepe hoīez velox hora dissoluat. Nam etsi rara est fortuitis manendi fides. ultimus tamen vitae dies. mors quodam fortunam est etiam manet. Quid igitur referre putas? Tu ne illam moriendo desereras.

soluta velox hora mortis. nam si fortuitus rebus est fides permanendi. Ita etiam
ra. cum ultimus dies vite est quodam modo fortunae et maneris fortunae. Quid
igitur putas referre id est distare ne id est an tu deseras illam fortunam
moriendo. an pro te. illa te deserat fugiendo. quasi dicat nihil refert quam
tum ad inconstantiam fortunae. siue fortuna hominem deserat siue deserat mani
festum est quod manere non potest. ¶ Notandum quod in rebus humanis non est
constantia. cuius ratione est. In isto quod est genitum nulla est constantia. quod nihil
est genitum quod non sit corruptibile et non permanens. sed res humanae sunt ge
nita et producta et rite. ¶ Notandum quod non est durabilis fortuna prosperitas
peritias quod ipsam citro fugat aduersitas. vñ Sanfredus in poesia Om
nibus ne crede tuis si tempore parvo Illuxere tibi mox sunt clausura sere
num Nubila fata diem inducentes crepuscula noctem. propter quod non est
adhibenda fides rebus fortuitis. ¶ Nota quod phisica tangit unam rationem
nam quod fortuna non est constans quod talis est. Homo non est constans
ergo nec fortuna. Ans per hoc hominem lepe dissoluit hora mortis. Conse
quentia probatur et hoc quod fortuna non habet esse nisi circa hominem cum
sit in agentibus aposito. h. physico ergo de phisica. nihil differt quo ad
inconstantiam fortunae siue fortune derelinquit hominem fugiendo siue
homo derelinquit ipsam moriendo quocumque modo fiat semper ipsa est
inconstans et non permanens.

Petrum tertium libri secundi.

Qum polo phebroseis quodrigis
Lucē spargere cuperit.
Pallet albētes hebetata vultus
Flammis stella plementib⁹
Cum nem⁹ flatu zephirū itepentis
Uernis irrubuit rosis
Spiret insanū nebulosus auster.
Iam spinis abeat decus.
Sepe tranquillo radiat sereno
Immos mare fluctib⁹
Sepe feruētes aquilo pcellas
Uerso concitat equore
Rara si constat sua forma mundo
Si tantas variat vices

¶ Hoc est tertius
metrum h. secundi cuius
ponamus plus de saphicis
ab inuestore trochaicus
a pede predominantem.
Hoc est secundus plus de
glyconicis ab inuestore.
choriabicius a pede primo
minante In hoc g. me
tro phisica declarat tribus
exemplis mutabilitatem
mundanorum Primū exē
plum est de corpib⁹ co
lestib⁹ tale. Sole lucē
te in celo tunc obscura
tur lumen aliarum stel
larum. Ecce mutatio
stellarum quo ad lu
men quod tamen pri
us apparebat tempo /
pore noctis. Sed sole
le nobis lucete non appa
ret, unde dicit in lit.

tera. **Q**um phœbus. i. sol cepit. i. incepit spar gere. i. emittere lucem rosis quadrigis id est roso curru stella hebe tata. i. obfcurata flam mis. id est lumenibus solis p̄mentib⁹ ipsa pallet. i. pallida fit fm albentes vultus. Scdm exē plumb⁹ ē in terrenascentib⁹ tale. zehiro flante terra ornata florib⁹. sed austro flante flores deficit. ecce mutatio in terrena sentibus. vnde dicit in lrā. **Q**um id est quando nemus irribuit vernis. i. vernalib⁹ rosis flatu zephiri tepestis. i. calentis. si auster nebulosus spiret. i. flare incepit insulanum. i. inslanc. iam decus roſaz abeat spinis. i. recedat de spinis **T**erciu exemplum ē de mari tale. **N**on mare non agitatur ventis apparet tranquillū. sed ventis agitatum efficitur tēpestuo sum. ecce mutabilitas maris. vnde dicit in lrā. **S**pe mare radiat. i. splendet tranquillo sereno. i. serena tranquillitate immotis. i. non motis fluctibus. **S**pe aquilo concitat id est prouocat feruentes procellas. i. tempestates vlo equore. id est moto mari. **L**unc horatur phia ne credamus bonis fortunēdicens. **S**i mundo constat id ē permanet sua forma rara vt ex dicens patet **E**t si mundus variat tantas vicis. i. alternationes. tūc credē caducis. i. transitorij for tunis hominū id est noli credere. et loquitur hyronice. debet eī intelligi per cotrarium. credē id est noli credere bonis fugacibus qualia sunt bona fortunē. quod p̄ ex hoc quia 2stat. i. manifestum est. et est positum. i. stabilitū eterna lege id ē diuina lege. vt nihil genitum constat id ē immutabiliter pmaneat. **N**ota q̄ poterat attribuunt soli quadrigam que dū a numero quatuor equoz. poterat ei fingunt curz solis trahi quatuor equis. ppter quatuor diversitates solis. **N**am sol cum oris est rubens. hora tercia splendens. hora meridiei est feruens. sed hora vesperina est tepens. **L**una vero attribuunt bigam. ppter duas priuates lunę. nam luna virtualiter est frigida et humida. **N**ota circa hoc q̄ dicit credere fortuitis bonis. **G**en. dt in li. de psolatione filii Ely. Nunq̄ ego fortunē credidi que cū mecum videretur pacē agere oīa quecumq; in me indulgentissime pserebat. pecuniam. honores. grām. eo loco posuiūn de posset sine motu meo repeteret. **I**nteruallū magnum inter me et ipsam habui. itaq; nec illa abstulit nec euulsi. **N**eminē aduersa fortuna omniuit nisi quem secūda decepit. **F**ortuna fortes metuit. ignauos expauit. opes auferre potest. animū at surripere non potest. **N**ota q̄ phia bona fortunē appellat caduca. q̄ dū **G**eneca. lxviii. ep̄la. **O**mnia ista in que fortuna dominū exercet sua sunt. sicut pecunie. honores. imbecilla sunt. fluida. mortalia sunt et passiones incerte. **N**ota. dt nulluz genitum esse p̄stans. dici **G**eneca. ep̄la p̄allegata. **O**mnia mortalia minuantur cadunt deferuntur. decrecunt exhauiuntur. itaq; in illis in sorte causa incerta inqualitas est. diuinoz at vna natura est.

Hecqtur prosa quarta secundi libri.

C Hec est quarta prosa huius sedi in qua phia probat Boetium
nō esse conquerendum de fortia propter pñtia bona q̄ sibi derelict. At pmo
Boetius fitetur se fuisse felicem deplagens pñtem infelicitatez. scđo
phia ostendit ipm esse felicē in pñti.ibi. **H**3 q̄ tu. Dicit ḡ Boetius O
phia nutrix oīm pñtū tu zmemoras ha. nec possum inficiari.i. negare
velocissimum cursum.i. recessum meq̄ pñgitatis: sed hoc est qđ coquit.i.
anxiat ychemēter me recolentem pñteritam pñpitatem.nam in oīi aduer
sitate fortū infelicitissimū genus infortunij est fuisse felicem et iam non
esse. **C** Nota phia dñ nutrix oīm pñtū. q̄ onis pñtū pñsistit in me
dio. mediu nō attingit
nisi recta rōne. q̄ recta
rō est lapię z phie.

Prosa quarta scđi libr.

Tamego Uera inq̄ commi
moras O pñtum oīm nutrix
nec inficiari. possum pñspitatis meq̄
velocissimum cursum. **D**ed hoc ēqđ
recolentem vehementius coquit. **N**ā
in oīi aduersitate fortū infelicitissimū
genus est infortunij fuisse felicem

cordatio.hoc at contingit cum animus pñpati est ad amissionem eorum

C Nota q̄ duplex est infortunium. quoddam pñtinuum. aliud in
terpolatum sive discontinuum. pñm infortunij est felix. scđm est infeli
cissimum. Infortunij em pñtinum ex consuetudine minus nocet. q̄a dñ Se
neca in li. de trāquilitate animi. Tolerabilius est bona nō acquirere q̄s
acquisita amittere.. Ideoq̄ letiores vñdebis q̄s fortia nñcē ſpexit q̄s
deteruit. **I**ts dñ in libro de pñlatiōe filij. Ily. Ilnum hz bonū aliquid
infelicitas q̄ illos indurat quos vexat. Infortunium at discontinuum
est cum aliquis mutatur de aduersitate in pñpitatem. et itez de pñpitate in
aduersitatē. et tale est infelicitissimū genus. q̄ sepe dejeicit holēm in des
patiōem. **N**ā Samariensis alias paup̄ henricus. Q̄ bona pñspitas ybi
nūc es. nūc mea h̄la est. In luctum cithara. fit lachrymosa lyra. O ma
la dulcedo subito q̄ ſymp̄ta venias. Quę ve recopēlas mellea felle gñi

P. Sed tu inquit false opinionis sup
plicium luis. id rebus iure imputare
non possis. Nam si te hoc inane for

C hic phia ostē
dit Boetium in pñtī
esse felicem propter
multa bona quę ad
huc possidet. secundo

probat felicitatem fortuitam nulli posse totaliter euenire. Tercio probat vera felicitates in bonis fortuitis non consistere. Sed et ibi Quis est enim tercii ibi. At ut cognoscas. Primo ponit phia. quod non debet querari boetius de infortunio cui adhuc abundet pluribus bonis et illa bona phia enierat. sed ipsa sola est ibi. Cum ergo dicit primo. o bone ci. quod tu laus. i. pateris supplicium falso opinonis illud non potes iure i putare rebus. nam si mouere inane nomine fortunae felicitatis. licet. i. licet tu est ut tu reputes. i. computes mecum exemplis. quod per maximis bonis abundes. si igitur illud bonum tibi seruat dominus illesum et iniuiolatum quod tu possideas preciosissimum in omnibus. i. thesaurum tuorum fortunae. poteris ne retinetur que meliora iure causari. i. que rius de infortunio. quod si dicet non. Tunc enierat bona eius. atque per certe illud preciosissimum decus humani genitrix seruat. Symachus sacerdos tuus iste vivit incolunis. i. sanctus

quod inquit decus non segnis. i. non tardus emeres precio vitre. quasi dicitum diligis eum quod vitam tuam per eo exponeres. Symachus vir totus factus ex sapientia virtutibus ille securus suorum iniuriarum ingemiscit de tuis iniurias vivit viror ut tua modesta ingenio. pellens pudore pudicicia. et ut includas breuiter oes dotes. i. virtutes eius ipsa est similitudo pri suo. i. Symachus ipsa ex tua exosa. i. tediosa huius vita tibi seruat spiritum. id est tamen ipsa vivit propter te. in quo uno ego concedo tuam felicitatem minima quod viror tua

tuite nomen felicitatis mouet exemplis maximisq; abundes mecum reputes licet. Igitur si quod in omni fortunetae cetero preciosissimum possidebas id tibi dominus illesum ad hunc iniuiolatum seruat. Poterisne meliora que regit inens de infortunio iure causari. At qui vigeat incolunis illud preciosissimum humani generis decus. Symachus sacerdos. et quod vita precio non segnis emeres. vir totus ex sapientia virtutibusq; factus. suorum securus. tuis ingemiscit in iniurias. Vivit vir ingenio modesta. pudicicia pudore pellens. et ut oes egestates breuiter includat. pri similis. vivit inquam tibi quem tam vita huius exosa spiritum seruat. Quoq; uno felicitate minima tuam vel ipsa processerim. tui desiderio lachrymis ac dolore tabescit. Quid dicam liberos pulares. quoq; iam ut in id etatis pueris. vel primi vel aucti specimen elucet ingenij.

tabescit id est tristatur lachrymis et dolore desiderio tui. **Q**uid dicā libe
ros tuos plurales q̄z specimen id est similitudo ingenij paterni. i. qui vlt
auit. i. aut ipoz sc̄z **G**ymachi q̄ fuit annus ipsoꝝ ex pte matris eluet ut
in id etas pueris. q. d. liberi tui sunt similes patri et auo ipoz in prudē
tia iniquitat̄ etas pmitit. **N**otandum sicut inferius probabis q̄ i
rebus fortuitis nō potest plūstere vera felicitas. **I**ō illi q̄ adoptioꝝ talius
rex felices se existimabat. et ex amissioꝝ carum infelices. falsa opinioꝝ
decipiebantur. et licet in opinioꝝ eoz sic esset. nō tñ erat in re. id dt phia
ad Doctum q̄ tu false opinioꝝ supplicium luis id rebus imputare nō
potes. **N**ota supplicium falso opinioꝝ est in animo non in re
vn **H**en. xvii. ep̄la **D**ult̄ parasse diuitias nō fuit finis miseriaꝝ s̄ m
ratio diuitiarꝝ. nec hoc miror. non em̄ in rebus est vicium sed in animo. sc̄
pius em̄ opinioꝝ q̄ re laboramus. q̄ infortunii Docti nō erat imputa
dum rebus q̄ nō erat sed imputandum fuit sue false opinioꝝ.

Nota q̄ phia ostendit p̄tēm felicitatem in trib⁹ consilfere. sc̄z in
amicis. in uxore pudica. et filioꝝ suoꝝ prudētia. Primo em̄ ad felicita
tem requiruntur amici nam amicus est p̄fclissimum genus diuitiarum
et octaua prosa huius sc̄di. et Aristo. ix. ethico. Nemo eligit vivere sine
amicis habens reliqua bona. et fm **T**ullium in li. de amicicia. Qui ami
ciam tollit de mūdo solem tollere videtur. et **H**en. in de reme. fort.
Hi hil est peius q̄ amicos nō habere. si amicū p̄didisti aliū quare et ibi cum
queras ubi inuenies. quare inter artes liberales. inter recta et hoēta of
ficia. quare in laborib⁹. ad mēsam ista res nō queritur. **F**edo requiritur ad
felicitatem politicam uxor pudica quae rara est. **Vn** **H**en. in de reme.
fort **D**ult̄ inter p̄bas matrimonialis ordinis. coperit esse exempla me
reticulaꝝ. q̄ multas ex cingib⁹ optimis pessimas videmus. ex diligen
tissimis dissolutissimas. ex liberalissimis rapacissimas. **P**nam si bonam
uxorem habuisti non potes affirmare eam esse permāsuram in illo ppo
sito. nihil tam mobile. nihil tam vagum q̄ fecriarum voluntas. **L**er
cio requiritur ad felicitatem politicam proles. q̄ fm Aristo. i. ethico. n̄
omnino felix est qui specie turpis est aut solitarius aut prole carēs

Nota fm **E**lguitioꝝ specimen est pulchritudo vel similitudo vel
signum vel imago vel noticia vel experientia vel bonum opis docu
mētum sed in p̄posito accipitur pro similitudine. Item fm eundem a
uitus ta. tum. id est ab auo habitus vel possessus vel ad ipsum pertinens
et ponitur quandoq; pro antiquo.

Cum igitur p̄cipua sit mortalib⁹ vi
tēcūa retinēde o te si tua bōa zgscas
felicem. cui suppetūt etiam nūc que vi
ta nēo dubitat ēē chariora. **Q**uare sic
ca iā lachrymas nōdū ēad vnū omnis

C hic phia ex dī
ctis consolatur Doce
tum dicens. **E**x quo
hominiſt est p̄cipua
cura id est maxima cu
ra retinēde vite id ē sal
uandę yitę o te felicē si
zgnoſcas tua bōa cui

etiam nunc suspetunt
si abundant talia bo/
na. qz nemo dubitat eē
chariora ipsa vita. qre
iam siccā lachrymas
noli flere. nondū enim
oīs fortuna est tibi cro/
sa. i. aduersa ad vñū. i.
omnino nec tibi incu/
buit. i. infestat tempe/
stas aduersitatis nimi
um valida. qm tenaces
ancoræ. i. amici insepa/
bles herent. i. firmiter
manent. que lez ancoræ
non patiunt tibi eē so/
lamen pñtis tpis. nec
spem futuri tpis. Et
de boetius pcor vt he/
reant. i. maneat ille an/
coræ. qz iplis manenti/
bus vñcunqz. i. qualif/
cunqz res se habeant.
nos enatabim⁹ euadendo aduersitatis fortunę. Sed o phia tu vides qntū
decus nris ornamētis bonor⁹ exteriōr⁹ quib⁹ ornabamur decesserit. Sb
dit phia Nos promouimus aliquātum aīm tuū ad solationem si nondū
piget te totius tuę sortis. qz maior pars salua tibi manet. sed nō possum
ferre tuas delicias q tam luctuosus. i. plenus luctu atqz anxius 2quere/
ris aliquid abesse tuę beatitudini. i. tuę felicitati. Nota q sicut mors
est oīm amarissima. qz oīa abscondit. oīa deuorat. z qz aliqui iudicant se
non timere mortē z tñ timent fin. Seneca in de reme. for. Hic vita est o
niūm dulcissima. oīa ei a ppetunt esse z viuere. oīo vnumqz̄ naturali⁹ ni/
cif ad saluādum vitam q nihil est charius. Si ergo boetius posedit bo/
na q chariora sunt vita non debuit se estimare miser sed magis felicem.
Nota q phia amicos appellat ancoras. Sicut ei tempestate incum/
bente p ancoram nauis retinef z a periclitatione saluaf. sic imminēte ad/
uersitate fortunę hō fidelib⁹ amicis ne succumbat infortunio subleuaf. si
deles em⁹ amici retinēt hōiem impetu fortunę agitatū ne totaliter deūci
atur a sua stabilitate. Nota fm Elgitionē suppetere. i. summi/
nistrare vel superabundare. sed pigere est piḡ esse vel penitere. vel gra/
uare vel offendere.

Hic phia pbat fe/
licitate nulli posse co/
taliter euenire. scđo oī
dit q qnto aliqz ē sceli